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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. | SS) Prot. Lezhé,mé O2 . oL 202

VENDIM
Nr. 3, Daté 28. 01. 2026

PER MIRATIMIN E AKT-MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
BASHKISE LEZHE DHE KRYQIT TE KUQ SHQIPTAR, DEGA LEZHE

Né mbéshtetje t€ nenit 113, pika 1 e Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, neni 8 pika 2, neni
29 pika 1, Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 121/2016 “Pér shérbimet
e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”i ndryshuar , né Kodin Civil, neni 79 e né vijim,
ligjin nr. 8788 daté 07.05.2001, pér organizatat jofitimprurése, i ndryshuar, ligjit nr. 9355, daté
10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore™, i ndryshuar, VKM 626, daté 21.09.2004 “Pér
miratimin e listave t& inventarit dhe transferimin né pronési t& bashkive dhe njésive administrative
té disa pronave té paluajtshme shtetérore q& do t& pérdoren pér ngritjen e gendrave t& shérbimeve
sociale”, vertetimin hipotekor nr.212, daté 13.07.2006, VKM nr. 658, daté 17.10.2005 “Pér
standartet e shérbimeve shoqgérore”, statutin e Kryqit t& Kuq Shqiptar, miratuar nga Asambleja e
Paré e Pérgjithshme e KKSH-s&¢ me 23-24.11.1992, rishikuar n& Asamblené e Dyté me 22-
23.06.1995, né Asamblené e Katért me 27-29 Tetor 2000 dhe né Asamblené e Njémbédhjeté me
10 Néntor 2007, dhe Akt-Marréveshjen Nr.685 Prot daté 19.01.2026, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, K&shilli 1 Bashkisé Lezhé:

Vendosi:

1. Miratimin e Akt-Marr&veshjes s¢ Bashk&épunimit nd&rmjet Bashkisé Lezhé dhe Kryqit t&
Kugq, Dega Lezhé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Lezhé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55, t& ligjit Nr. 139/2015

“Pér Vetéqgeverisjen Vendore” t& ndryshuar.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
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Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, florida.cunaji@lezha. gondlveb: wwﬁ‘.[?zha.gov,‘/at\
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BASHKIA LEZHE KRYQI KUQ SHQIPTAR

, DEGA LEZHE

Nr. &' § Prot. Nr._.J _ Prot.

Lezhé, mé | §.01.2026 Lezhg, mé /4. 212026
AKT- MARREVESHJE

Sot, medaté mé___ . 2026, lidhet kjo akt marréveshje ndérmjet paléve

Bashkia Lezh& - person juridik me adresé Lagjia “Skéndérbeg”, sheshi “Gjergj Kastrioti”

pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkisg Lezhé Z. Pjerin Ndreu, kétej e tutje e cilésuar Bashkia
Lezhe.

dhe

Kryqit t&€ Kuq Shqiptar, Dega Lezhé shogaté e pavarur, humanitare, vullnetare, e
themeluar ne Tirang me 4 Tetor 1921 dhe miratuar me dekretin nr.246/1 daté 4 Maj 1922 t&
Keshillit t& Lartg t& Shtetit. Kryqi i Kuq Shqiptar vepron né baze te ligjit nr.7864 daté
29.09.1994. Mbéshtetet né Konventat e Gjenevés t& vitit 1949 dhe n& protokollet shtesé t&
vitit 1977, ku ka aderuar dhe Shqipéria si dhe ng parimet themelore t& L&vizjes Ndérkobgtare
t€ Kryqit t€ Kug dhe t&€ Gjysém Hénés s& Kuqe, me adresé Lagjia “Beslidhja”, Pallati pas
“Stadiumit” regjistruar si person juridik né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané nr. 5622
daté 15.07.1993 me NIPT J62103001W, ¢ pérfagésuar kétu ligjigrisht nga Jolanda Gjegi
sekretar i Kryqit t& Kuq Shgiptar Dega Lezhg, kétej e tutje e cilésuar si KKSH Dega Lezhé.

Palét bien dakord t& hartojné kétg akt-marréveshje me kushtet dhe kriteret € méposhtme:

Neni 1
Baza Ligjore

Mbéshtetur né€ Kodin Civil, neni 79 e n& vijim, ligjin nr. 8788 daté 07.05.2001, pér organizatat
jofitimprurgse, i ndryshuar, ligji nr. 9355 date 10.03.2005 pér ndihmén dhe shérbimet
shoqgrore, i ndryshuar, VKM 626 datg 21.09.2004 p&r miratimin e listave t& inventarit dhe
transferimin n& pronési t& bashkive dhe njésive administrative t&€ disa pronave t& paluajtshme
shtetérore g do t& pérdoren pér ngritien e qendrave t& sh&rbimeve sociale, vertetimin
hipotekor nr.212 daté 13.07.2006 VKM nr 658 datg 17.10.2005, pér standartet e shérbimeve
shog&rore, statutin e Kryqit t& Kuq Shqgiptar, miratuar nga Asambleja e Parg e P&rgjithshme
t&8 KKSH-s& me 23-24.11.1992, rishikuar n& Asambleng e Dyt€ me 22-23.06.1995, né
Asamblené e Katért me 27-29 Tetor 2000 dhe n€ Asambleng e Njémbédhjet€ me 10 Néntor
2007,
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. N& Palét ng& két& marréveshje bashk&punimi bien dakord pér nénshkrimin € saj si m& poshtg:
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Neni 2
Ojekti i Marréveshjes

Oqukti 1 k&saj marréveshje, &shté pércaktimi i roleve dhe pérgjegjésive té ndérsjellta né
zbatimin e ofrimit & shérbimeve sa me cilésore pér grupet sociale si t& moshuar, gra dhe
vajza né nevojé e familje me vEshtirgsi social-ekonomike.

Baza e k&saj marréveshje &shté funksionimi i gendrés multifunksionale, prané gjimnazit t&
vjeter “Hydajet Lezha” dhe ofrimit t& sherbimeve prané késaj géndre nga Bashkia Lezhe dhe
Kryqi i kug, Dega Lezhe.

Neni 3
Forma e Bashképunimit
Pal&t bien dakord si m& poshté:
Bashkia Lezhé&
Merr pérsipér:

e Venien né& dispozicion t& ambjenteve prang ish gjimnazit Hydajet Lezha, prong
publike e Bashkisg Lezhg, Kryqit t& Kuq Shqiptar Dega Lezhé.

o Pas perfundimit t& koh&zgjatjes s&€ késaj marréveshjeje Bashkia dhe Kryqi 1 Kug dega
Lezhg& dakort€sojng pér ripérséritjen ¢ marréveshjes .

« T& likujdojé faturat e energjisé elektrike dhe uj&sjellés kanalizime.

e T& alokojé né shumén 60.000 lek&/vit Kryqit & Kug pér pagesén e kordinatorit g€ do
te pérgjigjet pér géndrén ditore pasdite dhe gjaté fundjavés, periudh€& kur nuk
mbulohet nga Kryqi i Kug Dega Lezhg.

o T& alokojé shumén 140.000 leké/vit pér aktivitete festive menjgherg pas miratimit t&
k&saj marréveshje.

Krygit té Kuq Shqiptar, Dega Lezhé
Merr pérsipér:

e T& ofrojé shérbime sociale, kulturore e mjekgsore pér t& moshuarit.

e Té& ofroje kurse formimi profesional pér graté dhe vajzat ne nevojé {kur gjenden
donatorét) .

o T& pérgjigjet pér miréfunksionimin e késaj gendre duke marré pérsiper likujdimin e
t& gjitha shpenzimeve (Kordinator, mjek, kafe, caj, lojra, aktivitete, shtyp ditor,
mbéshtetje ushgimore dhe veshmmbathje etj.)

s Mirdmbajtjen e Qendr&s s& formimit profesional pér gra e vajza né nevojé duilce me?JTé
pérsiper likujdimin e t& gjitha shpenzimeve (Kordinator, punonjés social,mjek,
facilitator biznesi, materiale pér kursin si makina gepése, metrazhe,etj 1€ gjitha kéto
kur gjejmé donator)
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Neni 4
Zbatimi i marréveshjes

P§1§t pérgj igjer% reciprokisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve t& parashikuara né
keté marréveshje bashkepunimi, pér t& Q&né partner n€ zbatimin e programit dhe t& punojmé
s& bashku pér realizimin me sukses t& aktiviteteve.

Bashkia Lezhe dhe Kryqi i Kuq caktojné persona kontakti q€ do t& jen& pjest e komunikimit
mes paléve, koordinimit t& veprimeve dhe monitorimit hap pas hapi t& zbatimit t& programit
népermyjet organizimit t& takimeve periodike informuese dhe vendimmarrése.

NE raste t€ caktuara, n& marréveshje mes tyre, Bashkia Lezhé dhe KryqiiKugq, krijojn& grupe
t& perbashkéta teknike pér hartimin e propozimeve konkrete pér ofrim shérbimesh apo
ndryshime politikash vendore, pér t& paragitur pér miratim né késhillin bashkiak.
Neni 5
Kohézgjatja

Kjo marrgveshja hyn ne fuqi né dit&n ¢ nénshkrimit te saj dhe do jeté e vlefshme deri ne
31.12.2026 me te drejte perseritje.

Palét mund t& ndryshojng ose t& shtojné né kété marrgveshje.

Cdo ndryshim apo shtesé ng kété marréveshje béhet vetém me shkrim dhe nénshkruhet nga
t& dyja palét.

Neni 6
Modifikimi dhe ndérprerja
Marréveshja mund t& modifikohet vetém me k&rkesg dhe konsensus t& paléve.
Ndérprerja e marréveshjes s& lart€pérmendur do t€ vij€ si rezultat i mospé&rmbushjes t& t&

dreitave dhe detyrimeve nga palét nénshkruese t& k&saj marréveshje.

Secila nga palet duhet te njoftoje palen tjeter me shkrim, jo me pak se 30 dite pérpara
pérfundimit te marrédhénieve t& marréveshjes, duke dhéné sqarime t€ hollésishme dhe t€

géndrueshme mbi két& ndérprerje.

Pér ¢do rast, pavarésisht ményrés s& pérfundimit, secila nga palét do t& pérmbl‘lsh t& gjitha
detyrimet g& rrjedhin nga marréveshja deri né ¢astin e ndérprerjes s€ marrédhénieve .

Neni 7
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet g€ mund & lindin mes paléve zgjidhen me mirgkuptim, me bisedime
ndérmjet tyre deri n& gjetjen e njé zgjidhje t& pérbashket .

Neni 8

Dispozitat e Fundit
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deri ne fund t& marrédhénieve t& k&saj marréveshje bashképunimi, Per t€ q&né partner né
zbatimin e saj duke punuar s& bashku pér realizimin e veprimtarive.

Marréveshja mund t& ndryshohet vetém népérmyjet njé dokumenti me shkrim t& nénshkruar
nga te dyja palét.

Kjo marréveshje hyn né fuqi pas miratimit né Késhillin Bashkiak.
Neni 9
Nénshkrimi dhe hyrja né fugi

Marrgveshja e bashképunimit mbahet ng gjuhén shqipe, né 5 (pesé) kopje origjinale, 2 (dy)
per secilén palé dhe nénshkruhet e hyn ng fuqi sot, mé daté .___-2026

Bashkia Lezhé Kryqi e Kuq Shqiptar Dega Lezh&

Sekretar i Degés
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr._UZ/y Prot. Lezhé, ms 09 .02 2026

Lénda: Kthim pérgjigje né lidhje me vendimin nr.3, daté 28.01.2026 t& Késhillit t&
Bashkisé Lezhé.

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

NE€ pérgjigje t& shkresés suaj me nr.1600 prot, daté 02.02.2026 “Dérgim vendimesh t& ké&shillit
t€ bashkisg Lezhé“, protokolluar né institucionin e Prefektit t& Qarkut Lezhé me nr.117 prot,
dat€ 03.02.2026, bazuar né& nenet 8 dhe 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut® i
ndryshuar, pasi shqyrtuam vendimin nr.3, daté 28.01.2026 t& Késhillit t& Bashkis€ Lezhé “Pér
miratimin e akt-marréveshjes s& bashk&punimit ndérmjet bashkisé Lezh& dhe Krygit t& Kuq
Shqiptar, dega Lezh&* si dhe dokumentacionin bashkéngjitur kétij vendimi konstatojmé si mé
poshté:

Ky vendim né bazg t& nenit 3, pika 2 t& ligjit nr 44/2015 “Kodi i Progcedurave Administrative
1 Republikés s& Shqipérisé* nuk &shté akt me karakter normativ.

Vendimi nr.3, daté 28.01.2026 i K&shillit t& Bashkisé Lezhé &shté akt administrativ individual
pasi u drejtohet subjekteve t& pércaktuar individualisht (“bashkisé Lezhé—pérfagésuar nga
kryetari i bashkisé z.Pjerin Ndreu dhe Kryqit t& Kuq Shqiptar, dega Lezhé, pérfagésuar nga
zj.Jolanda Gijegi, sekretar i Krygit t& Kuq Shgiptar, dega Lezhg), krijon nj&é marrédhénie
juridike konkrete mes paléve t& sipérpérmendura dhe ka njé pasojé konkrete (ofrimi i
sherbimeve pér funksionimin e qendres multifunksionale pran€ gjimnazit t& vjetér “Hydajet
Lezhé€®), si dhe &shté i shteruar né zbatimin e tij (¢ vlefshme deri me 31.12.2026 me & drejté
pérséritje).

Né& bazé t€ nenit 8 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut® t& ndryshuar ; a) N& ushtrim
t€ funksionit t& tij, prefekti i qarkut ka kéto pérgjegjési kryesore:

-Verifikimin e ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ t& organeve t€ vetégeverisjes
vendore.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& Prefekti.Lezhe@mb.gov.al - Tel. & Fax. 0215 22202



Referuar nenit 4 t& ligjit nr.107/2016, termat e méposhtém kané kéto kuptime:

1.“Akte me karakter normativ” Jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t€vetéqgeverisjes
vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre
publik, g& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t€ sé drejtés, me géllim pércaktimin e normave
t€ pérgjithshme t& sjelljes dhe Q€ 1 shtrijné efektet né ményré t& vazhdueshme dhe jo t&
nj€hershme brenda territorit t& Juridiksionit t& organit t& vetégeverisjes vendore.

Pér sa mé sipér verifikimi ligjor i vendimit nr.3, date 28.01.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Lezhe
“Pér miratimin e akt-marréveshjes sé& bashk&punimit ndérmjet bashkisé Lezhé dhe Kryqit t&
Kuq Shqiptar, dega Lezhe, si nj€ akt adiministrativ individual nuk i nénshtrohet verifikimit
ligjor nga ana e prefektit por hyn né fuqi sipas percaktimeve t& nenit 55, pika 6 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore® i ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti. Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202



